發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）   發佈日期：2019 年 11 月 12 日

主旨：特力（股）2019 年第三季盈餘報告

   特力（股）2019 年度第三季營業收入為新台幣 97.8 億元，銷貨毛利為新台幣 24.7 億元，營業

利益為新台幣 1.68 億元，本期稅後淨利為新台幣 1.66 億元，每股盈餘為 0.33 元，較去年同期成長

3.1%。2019 年前三季累計營業收入為新台幣 289.9 億元，銷貨毛利金額為 78.6 億元，營業利益金

額為 6.32 億元，銷貨毛利及營業利益皆較去年同期成長，獲利能力表現優異，反映出特力穩步發

展、健康獲利的核心體質。

   綜觀 2019 年第 3 季合併損益，整體銷貨毛利率為 25.2%，較去年同期微幅減少 0.5% ; 然而本

季營業利益因營運績效提升及各項費用支出符合效益精進原則，較去年同期成長 2.3%。累計 2019

年前 3 季，在本業銷貨毛利率之上揚提升下，帶動了營業利益之成長，銷貨毛利金額及營業利益較

去年同期分別有 0.5%及 8.4%之增幅。本年度累計前三季本業獲利成長，顯示特力核心事業貿易及

台灣零售獲利持穩且營運動能持續充足。

    美國經濟持續之強勁表現、雙十一光棍節及適逢年底傢俱汰換需求旺季，分別可望增添第四季

貿易事業及零售事業之獲利動能。

童至祥

集團執行長

TEL:886-2-8791-5888

張嘉宏(如有額外資訊需求請聯絡)

特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人

TEL: 886-2-8791-5888 ext. 5041

Email: Eric-JH.Chang@testritegroup.com

林素玲

特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人

TEL:886-2-8791-5888

陳玄臻

投資人關係部主任

TEL:886-2-8791-5888ext.5936

Email:investor@testritegroup.com

mailto:Eric-JH.Chang@testritegroup.com

表 1：特力 2019 年第三季 IFRS 合併損益狀況

(新台幣/百萬元) 3Q19 3Q18
年增(減)率%    2019

   YTD

  FY2018

YTD

年增(減)率%

營業收入 9,781  9,837  -0.6% 28,994  30,106  -3.7%

營業成本 (7,315) (7,304) 0.1% (21,135) (22,288) -5.2%

營業毛利 2,466  2,533  -2.7% 7,859  7,818  0.5%

營業費用 (2,298) (2,369) -3.0% (7,227) (7,235) -0.1%

營業利益 168  164  2.3% 632  583  8.4%

營業外收(支) (46) 22  NA (677) 23  NA

稅前淨利 122  186  -34.2% (45)  606  -107.5%

本期淨利 166  165  0.8% (37)  609  -104.8%

其他綜合淨利 (93) (71) 31.0% (106) (47) 125.5%

本期綜合淨利 73  94  -23.1% (143)  562  -121.4%

淨利歸屬於本公司業主 166 165 0.8% (37) 609 -106.2%

(新台幣/元)

基本每股盈餘  0.33   0.32  3.1% (0.07)   1.19  -106.2%

稀釋每股盈餘  0.33   0.32  3.1% (0.07)   1.19  -106.2%

毛利率 25.2% 25.8% -0.5% 27.1% 26.0% 1.1%

營業利益率 1.7% 1.7% 0.0% 2.2% 1.9% 0.2%

稅前淨利率 1.3% 1.9% -0.6% -0.2% 2.0% -2.2%

稅後淨利率 1.7% 1.7% 0.0% -0.1% 2.0% -2.2%